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MINISTRIA E SHËNDETËSISË
DHE MBROJTJES SOCIALE

Nr. 919/ Prot. Tiranë, më _____/___/ 2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR për lotet 5 dhe 23 të B3

Për:
1. TRIMED Shpk me NIPT K51612031J Adresa: Tiranë, Kashar Autostrada Tirane-

Durres , km 10, Godine 3 Kateshe

2. Vini Pharma Shpk me NIPT J71315004T Adresa: Tiranë, Bulevardi B.Curri

Materniteti i Ri.

* * *

Procedura e prokurimit: e hapur, me mjete elektronike, mallra,
Nr. i referencës së procedurës/lotit:

PROCEDURA B3 REF-44432-02-06-2018

Loti 5 REF-44442-02-06-2018

Loti23 REF-44485-02-06-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “B3 - Blerje barna antineoplastike dhe
immunomodulatore, antiparazitare dhe dermatologjike”, ndarë në lote gjithsej 34 lote -
Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të
përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) ”. (Me një operator të vetëm ekonomik për secilin
lot). Fondi limit*i marrëveshjes kuadër (në total për të gjitha lotet): 217,531 (dyqind e
shtatëmbëdhjetë mijë e pesëqind e tridhjetë e një) Lekë pa TVSH, ku fondi limit nënkupton
totalin e çmimeve të përllogaritura për njësi për çdo artikull (lot), referuar pikës 7.3 të
Udhëzimit nr. 6, datë 16.01.2018 “Për përdorimin e marrëveshjes kuadër dhe zhvillimin e saj
me mjete elektronike”të Agjencisë së Prokurimit Publik.Vlera e pritshme e kontratave që
mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër (në total për të gjitha lotet): 199,256,830 lekë
pa TVSH.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): JO Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X, ofertaekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

Për lotet 5 dhe 23:

http://www.shendetesia.gov.al


____________________________________________________________________________________________________

Adresa: Rr e Kavajës Nr 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

Nr. Lot/ Principi aktiv Sistemi Formë/doza Njësia

Fond Limit për
Njësi (lot), lekë

pa TVSH

Ofertues dhe cmim per njesi
(lot) në leke pa TVSH

5 Lot5 Doxorubicin
Barna Antineoplastike dhe
immunomodulatore

50 mg Flakon/ Ampule

1,423.7311

1. Megapharma -

1,124.00 leke pa

TVSH;

2. Vinipharma - 1,395.00

leke pa TVSH

23
Lot23 Epirubicin
hydrochloride

Barna Antineoplastike dhe
immunomodulatore

50mg Flakon/ Ampule

3,360.2345

1. Megapharma –

2,149.00 leke pa

TVSH;

2. Trimed – 2,800.00

leke pa TVSH;

3. Vinipharma –

2,985.00 leke pa

TVSH;

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: (për lotet 5 &23)

1. Megapharma Shpk per Lot 5 dhe Lot 23

2. Vinipharma Shpk per Lot 23

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Megapharma Shpk per Lot 5 dhe Lot 23:

- OE ka paraqitur autorizim për tregtim të lëshuar nga AKBPM të vlefshem për
2018 në të cilin si MAH figuron CELL PHARM GMBH, GJERMANI.
Autorizimi i MAH, i dorëzuar nga operatori, sipas kerkeses së pikës 6 të Shtojcës 9
të Dokumenteve Standarde të Tenderit, eshte lëshur nga kompania Stadapharm
GMBH Gjermani. Operatori ka dorëzuar një deklarate ku sqarohet bashkimi i
CELL PHARM GMBH, GJERMANI me STADAPHARM.
Në bazë të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 299, datë 08.04.2015, "PËR
MIRATIMIN E RREGULLORES PËR DHËNIEN E AUTORIZIMIT TË
TREGTIMIT TË BARNAVE E TË KLASIFIKIMIT TË TYRE NË REPUBLIKËN
E SHQIPËRISË " i ndryshuar, krijimi i nje entiteti të ri ligjor, ose thjesht ndryshimi
i emrit dhe/ose adreses se mbajtesit te autorizimit klasifikohen si ndryshime
minore të tipit IA (A- ndryshime administrative) dhe referuar nenit 37 me titull
"Kërkesa për aplikim", në kapitullin IX, të vendimit të sipërcituar kërkohet
aprovimi më parë nga AKBPM të cilin Operatori Ekonomik nuk e ka marrë në
datën e hapjes së ofertave. Per sa me siper KVO vendos qe operatori ekonomik nuk
ka dorezuar dokumentacionin e duhur per piken 6 te shtojces nr.9 te DST e cila
shprehimisht citon:
“6. Për barnat e parashikuara në pikën 4 të KVK të DST, kërkohet Autorizim ( i
vlefshëm për vit in 2018) lëshuar nga MAH (mbajtësi i autorizimit te tregtimit),
nëpërmjet të cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtojë barnat e tyre.”

2.Vinipharma Shpk per Lot 23:

- Autorizimi per tregtim i barit të ofertuar nga operatori ekonomik leshuar nga

AKBPM, referuar Urdhrit të Ministri të Shendetësisë nr. 152, datë 12.04.2016,

rezulton te jete i pezulluar per nje periudhe dy vjecare. Pra pezullimi eshte ne fuqi

deri me date 12.04.2018. Per sa me siper KVO vendos se operatori ekonomik nuk

ka dorezuar dorezuar nje dokument te vlefshem sipas kerkesave te pikes 4 te
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shtojces nr.9 te DST, e cila shprehimisht citon: "Për barnat ( e listës së DST) të

autorizuara për tregtim në Republikën e Shqipërisë, duhet të paraqitet dokument

lëshuar nga Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore që bari i

ofertuar është i pajisur me autorizim për tregtim në Republikën e Shqipërisë ose

çertificatë regjistrimi e barit për tregtim në RSH, brenda afatit të vlefshmërisë"

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë
ekonomikë të suksesshëm:

1. Shoqëria Vini Pharma Shpk me NIPT J71315004T Adresa: Tirane, Bulevardi
B.Curri Materniteti i Ri, respektivisht me vlerë te lotit sipas tabeles se meposhtme:

LOT/Princip Aktiv Forme/Doza Njesia

Fondi
Limit per
njesi (lot)
ne leke pa
TVSH

Oferta per
njesi (lot) ne
leke pa TVSH

Lot5 Doxorubicin 50 mg Flakon 1423.7311 1395

2. Shoqeria TRIMED Shpk me NIPT K51612031J Adresa: Tirane, Kashar Autostrada
Tirane-Durres , km 10, Godine 3 Kateshe, respektivisht me vlerë te lotit sipas tabeles
se meposhteme:

LOT/Princip Aktiv Forme/Doza Njesia

Fondi
Limit per
njesi (lot)
ne leke pa
TVSH

Oferta per
njesi (lot) ne
leke pa TVSH

Lot23 Epirubicin hydrochloride 50mg
Flakon/
Ampule

3360.2345
2800

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit], brenda _______5_____ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi për të lidhur draft marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 23.03.2018

Ankesa: PO per lotet 3,5,11,23

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 05.04.2018

* * *

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Merita Xhafaj

Konceptoi:KVO
Datë 25.04.2018
Nr.i kopjeve: 3 (tre)
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